ДОГОВОР  №______
на оказание платных дополнительных услуг
 г. Красноярск                                                                                                                                  "___" ____________ 20 ____ г.
Муниципальное бюджетное учреждение социального обслуживания «Городской реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Радуга» (МБУ СО «Центр «Радуга») в лице директора Мельниковой  Марины  Алексеевны, действующей на основании приказа главного управления социальной защиты  населения администрации города Красноярска от 01.03.2017 №07-08/13 «О назначении Мельниковой М.А.» и в соответствии с Уставом Учреждения, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем "Клиент", в лице законного представителя ______________________________________________________

______________________________________________, с другой стороны (далее - Стороны), заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказывать Клиенту платные дополнительные услуги силами работника(ов) Исполнителя в соответствии с  Тарифами на платные дополнительные услуги, утвержденные в установленном порядке, а Клиент обязуется их оплатить.

1.2. В перечень платных дополнительных услуг, которые оказаны Клиенту входят:
______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________

1.3. Срок оказания услуг с «_____»__________20__г.  по  «______»_________20__г.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Клиент вносит плату за платные дополнительные услуги в размере 100%  в кассу Исполнителя после подписания настоящего договора и до начала оказания указанных услуг.
2.2  Стоимость услуг по настоящему договору составляет: __________ (_________________________________________)

                                                                                                                                                     прописью
рублей,  НДС не облагается
2.3. Оказание платных дополнительных услуг по настоящему договору подтверждается актом выполненных работ, являющихся неотъемлемой частью договора, составленного в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Клиент имеет право:

- получать информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг;

- на конфиденциальность персональных данных и информации личного характера, ставшей известной Исполнителю при исполнении договора.

3.2. Клиент обязуется:

- своевременно оплачивать платные дополнительные услуги;

- уважительно относиться к лицам, предоставляющим платные дополнительные услуги, не допускать грубости, оскорблений в их адрес;

- извещать Исполнителя о причинах отказа от платных дополнительных услуг;

- информировать Исполнителя о вновь возникших обстоятельствах, влекущих изменение условий настоящего Договора.

3.3. Исполнитель имеет право:
- вести учет видов, объемов, стоимости, оказанных Клиенту услуг, а также денежных средств, поступивших от Клиента.

3.4. Исполнитель обязуется:

- предоставлять услуги в объемах и сроки, согласованные с Клиентом;

- письменно уведомлять Клиента об изменении тарифов на оказываемые платные дополнительные услуги;

- предоставлять Клиенту полную и достоверную информацию об объемах и качестве предоставляемых платных дополнительных услугах;

- обеспечивать соблюдение условий настоящего Договора и прав Клиента, предусмотренных законодательством и настоящим Договором;

- не разглашать информацию личного характера о Клиенте, ставшую известной ему при исполнении своих обязанностей по Договору.
4. Ответственность сторон
4.1. В случаях отказа Клиента от оплаты платных дополнительных услуг в установленном размере Исполнитель вправе рассмотреть вопрос о приостановлении или прекращении действия настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору об оказании платных дополнительных услуг Исполнитель несет ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим Договором.
4.3. Претензии по несоответствию платных дополнительных услуг, их объему и срокам предоставления предъявляются Клиентом письменно к Исполнителю в день обнаружения или, но не позднее 3 дней со дня предоставления платной  дополнительной услуги.

4.4. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по договору третьим лицам.
5. Порядок внесения дополнений, изменений и расторжение Договора
5.1. Внесение изменений в условия настоящего Договора или его расторжение осуществляется по письменному соглашению Сторон, являющемуся его неотъемлемой частью.
5.2. Договор может быть перезаключен:
- при изменении у Клиента медицинских показаний к обслуживанию по платным дополнительным услугам.
5.3. Договор может быть расторгнут:
- при возникновении у Клиента медицинских противопоказаний к социальному обслуживанию по платным дополнительным услугам;
- при невыполнении или некачественном выполнении Исполнителем условий настоящего Договора.
5.4. В случае досрочного расторжения Договора денежные средства возвращаются Клиенту или его законному представителю через кассу Исполнителя.
6. Разрешение споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть по условиям Договора, решаются путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор передается на рассмотрение в Главное управление социальной защиты населения администрации города Красноярска.
6.3. Порядок разрешения споров, указанный в пунктах 6.1 и 6.2 Договора, не препятствует обращению Клиента и Исполнителя за защитой своих прав по Договору в судебном порядке.
7. Срок действия Договора
Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до "_____" ___________ 20____ г.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, другой - у Клиента.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными лицами Сторон.
8.3. В случае досрочного расторжения настоящего договора Стороны обязаны предварительно за три дня до момента расторжения в письменном виде предупредить об этом другую сторону.
9. Юридические адреса и подписи сторон
	"Исполнитель"

	"Клиент"

	Муниципальное бюджетное учреждение социального обслуживания  «Городской реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Радуга»

660112, г. Красноярск, ул. Воронова, 19 «А»,
т. 224-47-19,  т/ф. 265-68-33

ОГРН: 1032402193647

ИНН: 2463060339

КПП: 246501001

БИК: 040407001

	___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество законного представителя ребенка)

___________________________________________________

___________________________________________________Документ, удостоверяющий личность: _________________

         (реквизиты документа, удостоверяющего личность)
серия  ____________ номер __________________________
выдан_____________________________________________
                              (кем, когда)
___________________________________________________
___________________________________________________
Адрес: ____________________________________________

___________________________________________________

Тел._______________________________________________

	Директор ____________М.А. Мельникова
М.П.
	________________/___________________________

               подпись Клиента                      (фамилия, инициалы)

В соответствии с Федеральным Законом «О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ, на обработку моих персональных данных (и/или персональных данных моего ребенка), необходимых для оказания услуг, согласен(а)_______
 Срок обработки персональных данных неограничен.